
№ 72 (1834)  от  3 октября   2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

72 (1834)
3 октября  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024        № 1201

О ПРОВЕДЕНИИ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ  «СЕМЬЯ» НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2024 ГОДУ

В целях оказания комплексной социально-правовой, медицинской и психолого-педагогической помощи семьям «группы риска», под-
росткам, оставшимся без попечения родителей и нуждающимся в защите со стороны государственных и муниципальных органов, а так же для 
выявления случаев жестокого обращения с детьми на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, оказания всех видов помощи не-
совершеннолетним и семьям, находящимся в социально опасном положении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите из прав Владимирской области №6 от 30.09.2022 г., №4 от 19.05.2023г., руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 октября 2024 года  по 31 декабря 2024 года на территории  ЗАТО  г. Радужный Владимирской области межведомственную комплексную про-
филактическую операцию «Семья» (далее- операция «Семья»)

2. Утвердить Положение об операции «Семья» (Приложение № 1).

3. Утвердить План проведения операции «Семья» (Приложение № 2).

4. Утвердить руководителей рабочих групп по обследованию семей, проживающих на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской  области (Приложение № 3).

5. Утвердить форму Акта обследования условий жизни несовершеннолетнего и семьи, состоящих на учете  (Приложение № 4).
6. В срок до 10.01.2025 г. исполнителям, указанным в приложении №2 в части компетенции предоставить аналитическую информацию по каждому этапу 

операции и статистическую информацию, согласно приложениям №3, №4, №5 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области.

7.  В срок до 30.01.2025 г., главному специалисту, ответственному секретарю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный подготовить аналитическую и статистическую инфор-
мацию по итогам проведения операции «Семья» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области .

8. Заместителю главы администрации города, начальнику управления образования, председателю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный в срок до 01.02.2025 г. направить 
аналитическую и статистическую информацию по итогам проведения операции «Семья» в КДН и ЗП Владимирской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                            А.В.КОЛГАШКИН

Приложение №1 
к постановлению  администрации  

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от  «26» сентября 2024 г.   № 1201

ПОЛОЖЕНИЕ
о комплексной межведомственной профилактической  операции «Семья», проводимой на территории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

- оказание комплексной социально-правовой, медицинской и психолого-педагогической помощи семьям «группы риска», подросткам, оставшимся без по-
печения родителей и нуждающимся в защите со стороны государственных и муниципальных органов, а так же для выявления случаев жестокого обращения с детьми;

- защита прав и законных интересов несовершеннолетних;
- информационно просветительская пропаганда семейных ценностей.
2. ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ:
- выявление скрытых нарушений прав несовершеннолетних, в том числе на образование, труд, отдых, жилище; 
- выявление условий и причин, способствующих детской дезадаптации;
- применение к родителям, не исполняющим обязанности по воспитанию, обучению, содержанию детей, мер административного воздействия, предусмотренных 

законодательством;
- изучение круга проблем несовершеннолетнего и его семьи; 
- выявление  семей, находящихся в социально опасном положении с целью определения путей их реабилитации;
- прекращение индивидуальной профилактической работы с семьями в связи с достижением положительных результатов.
3. УЧАСТНИКИ
       Проведение мероприятий обеспечивают специалисты органов и учреждений  системы профилактики в соответствии с планом комплексной межведомствен-

ной профилактической операции «Семья» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
      Состав рабочих групп определяется руководителями групп, утвержденными  постановлением.
4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
      Итоги проведения профилактической операции «Семья» подводятся на расширенном заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   

с участием специалистов органов и учреждений системы профилактики, задействованных в операции.

Консультант, ответственный секретарь КДН и ЗП                        О.В. Дроздова

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от  «26» сентября 2024 г.   № 1201

ПЛАН
проведения комплексной межведомственной профилактической операции «Семья» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№ 
п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные

1. Организационные мероприятия
1.1 Разработка плана проведения межведомственной профилактической операции «Семья» на 

территории ЗАТО
 г. Радужный Владимирской области

до 01.10.2024г. КДН и ЗП

1.2 Организация и проведение координационного заседания муниципальной комиссии по 
проведению межведомственной профилактической операции «Семья»

до 01.10.2024 г. КДН и ЗП, МО МВД, ООП, УО, ККиС, 
ГКУ ОСЗН,

ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»,
Филиал УИИ УФСИН,

ГБУЗ ГБ
1.3 Создание рабочих групп по проведению обследования семей, определение руководителей 

рабочих групп
До 01.10.2024 г. КДН и ЗП, МО МВД, ООП, УО, ККиС, 

ГКУ ОСЗН,
ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»,
 Филиал УИИ УФСИН,

ГБУЗ ГБ
1.4 Согласование плана совместной работы:

-по выявлению семей, находящихся в социально-опасном положении;
- по обследованию положения детей, обучающихся в образовательных организациях, 
родители которых ненадлежаще исполняют обязанности по их воспитанию;
- по обследованию положения детей, не охваченных образовательными организациями, 
родители которых ненадлежаще исполняют обязанности по их воспитанию

До 01.10.2024 г. Руководители рабочих групп

1.5 Подготовка адресных списков обследования семей рабочими группами до 01.10.2024 г. КДН и ЗП, руководители рабочих групп

1.6 Организация проведения рейдов в семьи, состоящие на различных видах учета:
-в семьи, состоящие в едином банке данных о несовершеннолетних, находящихся в со-
циально опасном положении;
-в семьи, состоящие на учете в КДН и ЗП, ПДН

Ноябрь-декабрь
2024 г.

КДН и ЗП, МО МВД, ООП, УО, ККиС, 
ГКУ ОСЗН,

ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»,
Филиал  УИИ УФСИН,

ГБУЗ ГБ

1.7 Составление административных протоколов на родителей по ч. 1 статьи 5.35 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (неисполнение родителями 
или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по их содер-
жанию и воспитанию)

Весь период МО МВД,
КДН и ЗП

1.8 Составление актов обследования семей, подготовка итоговой информации о результатах 
проведения операции и предоставление их в  КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

до 25.12.2024 г. Руководители рабочих групп

1.9 Предоставление информации о мероприятиях, проведенных в рамках межведомственной 
профилактической операции «Семья» в КДН и ЗП

до 01.01.2025 г. МО МВД, ООП, УО, ККиС, ГКУ ОСЗН,
ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»,

Филиал УИИ УФСИН,
ГБУЗ ГБ

1.10 Подготовка аналитической справки об итогах проведения межведомственной профилакти-
ческой операции «Семья» на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области в КДН и 
ЗП Владимирской области

до 10.01.2025 г.  КДН и ЗП

2. Профилактические мероприятия
2.1 Организация и проведение муниципальных родительских собраний с участием пред-

седателей родительских комитетов и представителей родительского сообщества по теме  
«Родительская ответственность-залог благополучного детства »

Ноябрь 2024 г. УО,
представители органов системы про-

филактики
2.2 Организация и проведение лекториев правовых знаний в образовательных учреждениях, 

общешкольных и классных родительских собраний по пропаганде семейных ценностей, 
воспитания ответственного родительства и создания безопасной детской среды

Ноябрь-декабрь
2024 г.

 КДН и ЗП, представители органов 
системы профилактики

2.3. Проведение мониторинга занятости учащихся, состоящих на различных видах учета, 
организованными формами досуга

Весь период КДН и ЗП,
УО, ККиС

2.4. Проведение собраний с учащимися по организации досуга Ноябрь
2024 г.

УО

2.5. Привлечение неблагополучных семей к культурно-массовым мероприятиям, проводимым 
администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Весь период Администрация ЗАТО г. Радужный,
 КДН и ЗП, МО МВД, ООП, УО, ККиС, 

ГКУ ОСЗН,
ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»

2.6. Подготовка и проведение семейных тематических мероприятий: лекции, беседы, вечера 
семейного досуга и др.

Весь период УО, ККиС

2.7 Организация и проведение акции «Подари Новый год ребенку»
для детей из неблагополучных семей

декабрь 2024 г. ККиС, УО,
ГКУ ОСЗН,

ООП,
ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»

2.8. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям Ноябрь 2024 г. представители органов  и учреждений 
системы профилактики

3. Методическая работа
3.1 Разработка методического материала и проведение инструктажа для членов рабочих групп до 01.10.2024 г.  КДН и ЗП

Условные обозначения:
- КДН и ЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- ООП – отдел опеки и попечительства;
- УО - управление образования;
- ККиС – муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и спорту»;
-ГКУ ОСЗН – государственное казенное учреждение «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО г.Радужный»;
- МО МВД- межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел Росси по ЗАТО г. Радужный Владимирской области; 
- ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН» – отделение профилактики государственного казенного учреждения социального обслуживания Владимирской области «Владимирский 

социально-реабилитационный центра для несовершеннолетних», 
- ГБУЗ ГБ – государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница»;
-ФКУ УИИ УФСИН – филиал по ЗАТО г.Радужный федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Владимирской области».

Консультант, ответственный секретарь КДН и ЗП                                О.В. Дроздова

Приложение № 3 
к постановлению  администрации 

 ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от  «26» сентября 2024 г.   № 1201

Руководители рабочих групп по обследованию семей, 
проживающих на территории  ЗАТО г. Радужный 

Владимирской  области

-  Путилова Татьяна Николаевна -  заместитель главы администрации города, начальник управления образования, председатель КДН и ЗП ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области;

- Дроздова Ольга Владимировна - консультант, ответственный секретарь КДН и ЗП ЗАТО  г. Радужный  по Владимирской области;

- Касумова Шаргия Мирзоевна – заместитель начальника методического отдела управления образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области;

- Сергеева Марина Валентиновна –  директор  ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

- Пивоварова Ольга Викторовна – председатель МКУ «Комитета по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

- Евдокимова Светлана Романовна –начальник отдела опеки и попечительства управления образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области; 

- Фролова Инна Сергеевна  –  заместитель главного врача ГБУЗ «Городская больница  ЗАТО г. Радужный» по медицинской части (по согласованию);

- Полюшкин Андрей Федорович  – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД  МО МВД России по ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской области (по согласованию);

-Григорьева Светлана Александровна - заведующий филиалом ГКУСО ВО«Владимирский социально реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по 
согласованию);

-Зубарева Анастасия Васильевна— заместитель начальника Ленинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской области (по согласованию)

 Консультант, ответственный секретарь КДН и ЗП                    О.В. Дроздова

Приложение № 4 
к постановлению  администрации  

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от  «26» сентября 2024 г.   № 1201
 

АКТ 
ОБСЛЕДОВАНИЯ УСЛОВИЙ ЖИЗНИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО И СЕМЬИ, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ

СОГЛАСОВАНО:                                                                                        УТВЕРЖДАЮ:
(законный представитель                                                       (руководитель  рабочей группы)                                                                                                                               
несовершеннолетнего)                                                                
                                                                                                        
_______________________                                                            _______________________                                                                             ______________________

_                                                             _______________________
« ___ « ____________________ 20___ г.
(дата проведения обследования)
Обследование проводилось _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                (Ф.И.О., должности лиц, проводящих обследование)
Проводилось обследование условий жизни несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________  (фамилия, имя, 

отчество (при наличии), дата рождения)
свидетельство о рождении: серия ___________ N _____________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)
паспорт серия ___________ N ___________________________________________________
 (кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________
место жительства ______________________________________________________________  (адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
место пребывания _____________________________________________________________________________    (адрес места фактического пребывания и проведения обследо-

вания)



№ 72 (1834)  от  3 октября   2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 1. Сведения о родителях:
Мать ______________________________________________________________________ (Ф.И.О. (при наличии)
дата  и  место рождения ________________________________________________________
место жительства ______________________________________________________________
(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
место пребывания _____________________________________________________________________________ (адрес места фактического пребывания и проведения обследова-

ния)
Сведения о  трудовой  деятельности ______________________________________________ должность  и  место  работы;_____________________________________________________
контактные  телефоны;  режим  и характер работы;__________________________________
среднемесячный доход; иные сведения)
_____________________________________________________________________________
Участие матери в воспитании и содержании _____________________________________________________________________________ (проживает/не проживает совместно с 

ребенком, проявление привязанности, сколько времени  проводит  с  ребенком,__________________________________________________
какую  помощь оказывает, пользуется ли расположением  ребенка, имеет ли влияние на ребенка, способен ли обеспечить основные потребно-

сти___________________________________________________________________ребенка  (в   пище,  жилье,  гигиене,  уходе,  одежде,  предоставлении медицинской помощи) и 
т.д.)

Отец _________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при наличии))
дата и место  рождения _________________________________________________________
место жительства ______________________________________________________________
(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
место пребывания _____________________________________________________________
(адрес места фактического пребывания и проведения обследования)
Сведения  о  трудовой деятельности _____________________________________________________________________________ (должность и место работы; контактные телефо-

ны; режим и характер работы;_______________________________________________________________________среднемесячный доход; иные сведения)
Участие отца в воспитании и содержании _____________________________________________________________________________ (проживает/не проживает совместно с 

ребенком,_____________________________________________________________________проявление  привязанности,  сколько  времени проводит с ребенком, какую помощь 
оказывает, пользуется ли расположением ребенка,______________________________________________________________________имеет  ли  влияние  на  ребенка, способен ли  
обеспечить  основные потребности ребенка (в пище, жилье, гигиене, уходе, одежде,_______________________________________________________________________ предоставле-
нии медицинской помощи)? и т.д.)

Родители в зарегистрированном браке состоят/не состоят: ___________________________
проживают совместно/раздельно: ________________________________________________
 2. Сведения о несовершеннолетнем:
Состояние  здоровья _______________________________________________________(общая визуальная оценка уровня физического разви-

тия___________________________________________________  и его соответствие возрасту ребенка,______________________________________________
наличие  заболеваний, особых потребностей  в  мед.  обслуживании,___________________ лекарственном  обеспечении; наличие признаков физического  и  

(или)_________________
психического насилия над ребенком)______________________________________________
Внешний вид __________________________________________________(соблюдение норм личной гигиены ребенка, наличие, качество ____________________________________

_________________________________________
состояние одежды  и  обуви, ее соответствие сезону, а также возрасту _____________________________________________________________________________
полу ребенка и т.д.)
Социальная адаптация __________________________________________________(наличие навыков общения с окружающими, навы-

ков________________________________________
самообслуживания в соответствии с  возрастом и индивидуальными______________________________________________________________особенностями развития  ребен-

ка, адекватность поведения ребенка____________________ различной обстановке и т.д.)
Воспитание и образование ______________________________________________________
(форма освоения образовательных программ,______________________________________
посещение ОУ, в том числе дополнительного  образования  детей;_____________________
успехи и проблемы в освоении обр. программ в соответствии с возрастом______________
и индивидуальными особенностями  развития ребенка; режим дня ребенка
(режим сна, питания, их соответствие возрасту и индивидуальным особенностям),_______
 организация свободного времени и отдыха ребенка; наличие
 развивающей и обучающей среды)
Обеспечение безопасности ______________________________________________________
(отсутствие  доступа к опасным  предметам в  быту,_медикаментам,  электроприборам, газу и т.п., риск нанесения ребенку________________________________
вреда как в домашних условиях, так и вне дома)
Удовлетворение  эмоциональных потребностей ребенка _____________________________
  3. Семейное окружение.
Состав семьи (лица, проживающие совместно с ребенком):

Ф.И.О. Год рождения Родственные  
отношения

Проживает  постоянно/    
временно / не проживает

Участвует/    не участвует   
в воспитании и содержании   ребенка

Сведения об иных родственниках ________________________________________________
                                                          (Ф.И.О., степень родства, место жительства)
Отношения, сложившиеся между  членами семьи,  их  характер _______________________
(особенности__________________________________________________________________общения  с  детьми, детей между собой; семейные ценности, тради-

ции,________________
семейная  история, уклад жизни семьи, распределение ролей в семье, круг______________
общения родителей)____________________________________________________________
Социальные связи _____________________________________________(социальные  связи  ребенка и его семьи с соседя-

ми,__________________________________________________знакомыми, контакты ребенка со сверстниками, педагогами, воспитателями)
Кто фактически осуществляет уход и надзор за ребенком?____________________________
(родидители, другие члены семьи, соседи, другие лица)
    4. Жилищно-бытовые и имущественные условия.
4.1. Жилая  площадь, на  которой   проживает, _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
составляет ____________ кв. м, состоит из _________ комнат,
размер каждой комнаты:
_______ кв. м, ________ кв. м, _______ кв. м, _______ кв. м, на _____ этаже
в ____ этажном доме.
    4.2.  Собственником  (нанимателем)  жилой  площади  является _____________________________________________________________________________ (Ф.И.О., степень 

родства по отношению к ребенку)_________________________________
    4.3. Качество дома ___________________________________________________________
(кирпичный,  панельный,  деревянный  и  т.п.;______________________________________
в нормальном состоянии, ветхий, аварийный;___________________________________________________________________
(комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон и прочее)______________________
    4.4. Благоустройство дома и жилой площади _________________________(водопровод, канализация,__________________________________________________________________

какое отопление, газ, ванна)
    4.5. Санитарно-гигиеническое состояние жилой площади ____________________________________________________________________________ (хорошее, удовлетвори-

тельное, неудовлетворительное)
    4.6. Жилищно-бытовые условия __________________________________________(наличие отдельной комнаты, уголка_места для сна, игр, занятий, игрушек, книг и 

т.д.)
    4.7. Структура доходов семьи ________________________________________ (основные  источники  дохода  (дохо-

ды_____________________________________________________________________ родителей  и  иных членов семьи, алименты, пенсии, пособия,_иные социальные выплаты); 
среднемесячный и среднедушевой доход семьи)

    4.8. Сведения об имуществе и имущественных правах _____________________________________________________________________________
    4.9. Достаточность доходов семьи для обеспечения  основных потребностей__________
    (продукты  питания, одежда и обувь, медицинское обслуживание, игрушки _________________________________________________________________________игры, 

печатная и аудиовизуальная продукция, школьно-письменные _____________________________________________________________________________
канцелярские принадлежности и пр.)
    5.  Результаты  беседы  с   несовершеннолетним   о   его   отношении  и привязанности к каждому из родителей и другим членам семьи ____________________

_________________
    6.  Результаты  опроса  лиц,  располагающих  данными о взаимоотношениях
родителей с ребенком, их поведение в быту и т.д. _____________________________________________________________________________
    7.  Условия,  представляющие  угрозу  жизни  или здоровью ребенка  либо
препятствующие  его нормальному  воспитанию и  развитию: ________________________
_____________________________________________________________________________
                         (имеются/отсутствуют)
    7.1. _______________________________________________________________________;
    7.2. _______________________________________________________________________;
    7.3. ________________________________________________________________________
    8.  Обстоятельства,   свидетельствующие  об  отсутствии   родительского
попечения над ребенком, _______________________________________________________
                                   (имеются/отсутствуют)
    8.1. _______________________________________________________________________;
    8.2. _______________________________________________________________________;
    8.3. ________________________________________________________________________
    9. Когда и кем ранее проводилось обследование семьи_____________________________
   10. Выводы. Рекомендации. Ходатайства (прилагаются)
Подписи и  должность лиц, проводивших обследование: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Консультант, ответственный секретарь  КДН и ЗП                                   О.В. Дроздова 

Приложение № 5 
к постановлению  администрации 

 ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от  «26» сентября 2024 г.   № 1201

Отчет 
по итогам проведения профилактической операции «Семья» 

на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области в 2024 г.

№ мероприятие Количество единиц

1. Проведено рейдов в семьи, родители в которых
не должным образом исполняют обязанности по воспитанию, содержанию, защите прав и законных интересов своих детей:

2. Составлено протоколов на родителей по ст.5.35 КоАП РФ за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей:

3. Поставлено на учет семей, родители в которых не должным образом исполняют обязанности по воспитанию, содержанию, 
защите прав и законных интересов своих детей по постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

Из них поставлено на учет семей в единый банк данных о семьях, находящихся в социально опасном положении:

4. Выявлено и поставлено на учет несовершеннолетних за период проведения операции (всего),

в том числе, находящихся в социально опасном положении:

5. Направлено материалов органами системы профилактики в КДН и ЗП, территориальные органы МВД России ПО ВО для при-
нятия мер по фактам неисполнения, ненадлежащего исполнения родителями и лицами ,их замещающими(всего)

6. Подготовлено материалов в отношении родителей (иных законных представителей) на лишение (ограничение) родительских 
прав, всего:

7. Направлено ходатайств в КДН  и ЗП о снятии с учета семьи по исправлению(всего):

8. Выявлено в период проведения операции фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, всего:

9. Изъято детей из неблагополучных семей в связи с угрозой  их жизни здоровью ( по постановлению главы города)

10. Оказана помощь детям и семьям, находящимся в социально опасном положении:

помещено детей в специализированные учреждения несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации:

находящихся в социально опасном положении, в лечебно-профилактические учреждения:

количество семей, которым оказана социальная помощь в том числе материальная (чел/ тыс.руб.)

другая (указать какая):

11. Рассмотрено материалов на родителей на заседаниях КДНиЗП всего, из них по статьям:

- 20.22 КоАП РФ

- 5.35 КоАП РФ

- ч.2 ст.6.10 КоАП РФ

12. Количество  проведенных межведомственных  мероприятий профилактической направленности

(всего):

13. Количество мероприятий, проведенных в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям, всего:

Из них с участием представителей КДН и ЗП ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Краткое описание мероприятиям(дата,место,участники,цели,задачи,использование современных технологий)

Формат проведения мероприятий (онлайн/офлайн)

Краткое описание мероприятия (дата,место, участники, цели,задачи,использование овременных технологий)

Целевая аудитория

Численность участников

Ссылка на информацию о мероприятии, размещенную в сети «Интернет»

14.* Количество новогодних мероприятий  и акций в которых приняли участие несовершеннолетние из  семей, состоящих на  
различных видах учета:

*Краткое описание мероприятий и акций

   Консультант, ответственный секретарь  КДН и ЗП                            О.В.Дроздова

30.09.2024                                                                                                         № 1208

О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2024-2025 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных статьей 16  Федерального  закона от 06.10.2003 г.    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муници-
пального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало отопительного периода  2024 - 2025 года на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области  для объектов социальной сферы и 
жилищного фонда    с «  _03__  » октября  2024 года.

2. Утвердить План мероприятий по запуску систем теплопотребления города к отопительному сезону 2024 -2025 года согласно приложению.
3. Рекомендовать теплоснабжающей организации, управляющим организациям, товариществам собственников жилья  подачу теплоносителя в жилые дома, 

административные здания и объекты соцкультбыта производить согласно утвержденного настоящим постановлением  плана мероприятий по  запуску систем теплопо-
требления города к отопительному сезону  2024-2025 года. 

4. Некоммерческому партнерству «Муниципальное городское кабельное телевидение ЗАТО г. Радужный» через средства массовой информации оповестить на-
селение ЗАТО г. Радужный о начале отопительного периода.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.  
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                ГЛАВА ГОРОДА                                    А.В. КОЛГАШКИН

                                                                                                                                                                                         
Приложение

                                                                                                                                                к Постановлению администрации ЗАТО г. Радужный
                                                                                                                                                  Владимирской области

                                                                                                                                             от « __30__ » ____09___  2024 г. № _1208_ 

                                                                                                                                                    
План мероприятий

по  запуску систем теплопотребления ЗАТО г. Радужный Владимирской области
 к отопительному сезону

2024-2025 г

№№            Наименование участков теплосети и потребителей Сроки выполнения Очередность Ответственный 
исполнитель

1. Снятие рассечек в элеваторных узлах в подвалах жилых домов, объектов соцкультбыта, 
при этом домовые задвижки должны быть закрыты.

До начала отопитель-
ного сезона

МУП «ЖКХ»,  
ТСЖ «Комфорт», 
организации             

2.  Заполнение  теплосети сетевой водой. При заполнении теплосети  все ответвления 
на жилые дома по каждой ветке должны быть открыты. Заполнение теплосети  произ-
водится  через подмесы элеваторных узлов в подвалах жилых домов.  Все задвижки в 
тепловых камерах и подвалах  на сторонние организации  должны быть закрыты. 

До начала отопитель-
ного сезона

ЗАО «Радугаэнерго»

3.                    Запуск системы отопления:

3.1. Наладка циркуляции теплоносителя от ТК-15-30 до общежития №3: 1-ый день ЗАО «Радугаэнерго»

- дом №4  9 квартал (общ.№1) МУП «ЖКХ»

- дом №6/1, 6/2  9 квартал (общ. №2) МУП «ЖКХ»

- дом №8  9 квартал (общ. №3) МУП «ЖКХ»

- поликлиника Организация

- КНС-49 ( при наличии паспорта готовности к зиме) МУП «ВКТС»

- ЦТП-1 ЗАО «Радугаэнерго»



№ 72 (1834)  от  3 октября   2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3.2 Наладка циркуляции теплоносителя от ТК-15-30* до д/к №№3 1 кв-ла: 1-ый день ЗАО “Радугаэнерго”

- ж.д. №№ 3,4 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №№5,6,10 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№№11,12,12а МУП «ЖКХ»

- аптека ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

3.3. Наладка циркуляции теплоносителя от ТК-15-30* до ж.д. №28 1 кв-ла: 1-ый день ЗАО «Радугаэнерго»

- ж.д. №№ 2,1,8,7,9 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №№ 37,35,34 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№36 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№33,32,31,30,29,28 МУП «ЖКХ»

- м-ны “Магнит” и “Былина” (при наличии паспорта готовности к зиме) Организации

3.4. Наладка циркуляции теплоносителя от ТК-15-32 до ОАО  ГУС              1 квартала: 1-й день ЗАО «Радугаэнерго»

- ж.д. №№13,14,15 МУП «ЖКХ»

- ОАО «ГУС» (при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

3.5. Наладка  циркуляции теплоносителя от ТК-15-32* до ж.д. №27 1 кв-ла: 1-й день ЗАО «Радугаэнерго»

- ж.д.№№ 16,17 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№19 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №18,20,21,24,25,23,26,27 МУП «ЖКХ»

- м-ны “Хозтовары”и «ВладАлко»( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- ООО «Магазин №6” ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- КБО ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- Торговый центр ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- ООО «Продукты» ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- м-н «Магнит» ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- м-н «Дикси», аптека «Фармахелп», Фотоник, здание НПП «Экотех», м-н «Юпитер» Организация

3.6. Наладка циркуляции  теплоносителя от ТК-3-2 до ж.д. №19 3 кв-ла: 1-й день ЗАО «Радугаэнерго»

- ж.д. № 1, 25 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №№23,4,ЖЭУ №3,35А,2 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№3 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №№6,5,7,26,20 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№№ 27,29,28 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №№21,19, 22 МУП «ЖКХ»

- м-н “Каскад” ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- м-ны “Гермес”, “Пятерочка” ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организации

-  м-н “Сказка” , «Владимирский стандарт»( при наличии паспорта готовности к зиме) Организации

- м-н “Магнит”( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

3.7. Наладка  циркуляции теплоносителя  от ТК-3-11 до ж.д. №16 3 кв-ла: 1-й день ЗАО «Радугаэнерго»

- ж.д. №№9,8 МУП «ЖКХ»

- ж.д.10 ( при наличии паспорта готовности к зиме) ТСЖ «Комфорт»

- ж.д.№35 МУП «ЖКХ»

- ж.д.№№11,34,12,13 МУП «ЖКХ»

- ж.д. №33 ( при наличии паспорта готовности к зиме) ТСН «Наш дом»

- ж.д.№№17а,17,14,16,15,18 МУП «ЖКХ»

- ЦТП-3 Организация

- лыжная база ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- м-н “Сатурн” ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- м-н “Виктория” ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

3.8. Наладка циркуляции теплоносителя на ОССГ 2-й день ЗАО «Радугаэнерго»

- городская баня ( при наличии паспорта готовности к зиме) МУП «ЖКХ»

- МинБанк ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- ФГКУ «Специальное управление ФПС №66 МЧС России» ( при наличии паспорта 
готовности к зиме)

Организация

- ГСК ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- МУП «ЖКХ» ( при наличии паспорта готовности к зиме) МУП «ЖКХ»

- МУП АТП ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- ОССГ ( при наличии паспорта готовности к зиме) МУП «ВКТС»

-  МБУК ЦДМ ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- Администрация ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

-МБУК «МСДЦ» (при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

- Автошкола, ООО ПКП «Золотые ворота», Торговый центр «Дельфин», Малый храм, 
кафе «Натали» ( при наличии паспорта готовности к зиме)

Организация

Мойка и шиномонтаж ( при наличии паспорта готовности к зиме) Организация

3.9. Объекты квартала 17 ( при наличии паспорта готовности к зиме) 3-ый день Организации

Примечание: При включении системы теплопотребления необходимо следить, чтобы значение давления в обратном трубопроводе было выше значения статистиче-
ского давления на 0,5кгс/см2, но не более допустимого для систем теплопотребления ( 6кгс/см2)    

30.09.2024                                      № 1209

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ ПОСТАНОВЛЕНИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ
 ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ  В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии c Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и по-
становлением Правительства  Российской Федерации от 25.06.2021. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьей 
36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проектам муниципальных правовых актов, а именно:
1.1. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере бла-

гоустройства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2025 год. 
1.2. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобиль-

ном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
1.3. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год по муниципальному жилищному контролю на 

территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
1.4. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2025 год.
1.5. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на территории ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области на 2025 год.
2. Определить срок проведения общественных обсуждений с 01.10.2024 по 31.10.2024.
3. Назначить ответственного за подготовку и организацию общественных обсуждений, начальника юридического отдела администрации ЗАТО   г. Радужный 

Владимирской области Исаеву Татьяну Сергеевну и председателя КУМИ Лисецкого Сергея Владимировича.
4. Проекты муниципальных правовых актов, указанные в пункте 1 настоящего постановления, разместить на официальном сайте муниципального образования 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru в разделе «Муниципальный контроль» 01.10.2024.
5. Замечания на проект изменений направлять на электронную почту radugn@avo.ru  или в письменной форме по адресу: 1 квартал, дом 55,    г. Радужный, 

Владимирская область, 600910 с 01.10.2024 по 31.10.2024. По вопросам проекта можно обращаться по телефону 3-47-15, 3-49-43, 3-29-51.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО    г. Радужный Вла-

димирской области «Радуга-Информ».

                     ГЛАВА  ГОРОДА                       А.В. КОЛГАШКИН                     

 30.09.2024                                     № 1210

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.08.2024    № 952 «О ПРОВЕДЕНИИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В 2024 ГОДУ»

В целях сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения наличия, технического состояния и 
приведения их в готовность, в соответствии с Федеральными законами    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» и приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.02.2002 № 583 
«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внеси изменения в пункт 4 постановления администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 12.08.2024 № 952 «О проведении на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 2024 году» заменив слова «до 04 октября 2024 года» словами 
«до 28 октября 2024 года».

2. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.08.2024       № 952 «О проведении на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 2024 году» исключив пункт 2.2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга - Информ».

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                                  А.В. КОЛГАШКИН

    30.09.2024                                                                            № 1220

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ 
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях обеспечения реализации прав граждан, имеющих трех и более детей, на предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской 
области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 29.03.2013 № 401, изложив его в редакции, согласно приложения к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                              А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 30.09.2024 № 1220

Перечень  
земельных участков, предоставляемых многодетным семьям 

для индивидуального жилищного строительства

№ п/п № участка по ГП Кадастровый номер Площадь, 
кв.м. Местоположение, разрешенное использование

1 2 3 4 5

16 33:23:000103:88 679,0
Российская Федерация, Владимирская область, г.о. ЗАТО город Радужный, 
г. Радужный, квартал 7/2 Благодар, з/у 16
 для индивидуального жилищного строительства

Председатель комитета по управлению  
муниципальным имуществом  администрации ЗАТО г.Радужный                                                           С.В. Лисецкий

                                              01.10.2024                                                                                                                    № 1222

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСОВ ПОМЕЩЕНИЯМ ГАРАЖЕЙ В ЗДАНИИ РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ ЗАТО ГОРОД РАДУЖНЫЙ, ГОРОД РАДУЖНЫЙ, 17-Й КВАРТАЛ, ДОМ 111А

В целях надлежащего учёта объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, обеспечения 
легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, 
надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 
№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  Федерации 
от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного 
реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской области от 16.02.2015  № 3/9,   статьёй   36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адреса помещениям гаражей в здании расположенном по адресу: Владимирская область, городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 
17-й квартал, дом 111А (согласно графическому приложению): 

Наименование 
объекта не-
движимости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Кадастровый номер объекта 
недвижимости

Сведения о земельном участке в пределах которого располо-
жен объект недвижимости

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 1

33:23:000101:384

Кадастровый номер: 33:23:000101:135
Площадь: 75 кв.м

Виды разрешенного использования: обеспечение внутренне-
го правопорядка

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 2

33:23:000101:383

Кадастровый номер: 33:23:000101:136
Площадь: 52 кв.м

Виды разрешенного использования: обеспечение внутренне-
го правопорядка

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 3

33:23:000101:380

Кадастровый номер: 33:23:000101:137
Площадь: 65 кв.м

Виды разрешенного использования: обеспечение внутренне-
го правопорядка

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 4

33:23:000101:387

Кадастровый номер: 33:23:000101:138
Площадь: 72 кв.м

Виды разрешенного использования: обеспечение внутренне-
го правопорядка

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 5

33:23:000101:382

Кадастровый номер: 33:23:000101:139
Площадь: 75 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 5

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 6

33:23:000101:386

Кадастровый номер: 33:23:000101:140
Площадь: 77 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 6

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 7

33:23:000101:379

Кадастровый номер: 33:23:000101:148
Площадь: 77 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 7

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 8

33:23:000101:388

Кадастровый номер: 33:23:000101:142
Площадь: 77 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 8



№ 72 (1834)  от  3 октября   2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 3.10.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 2.10.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44072.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 72 (1834)  от 3.10.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 9

33:23:000101:378

Кадастровый номер: 33:23:000101:143
Площадь: 69 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 9

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 10

33:23:000101:381

Кадастровый номер: 33:23:000101:144
Площадь: 67 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 10

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 11

33:23:000101:389

Кадастровый номер: 33:23:000101:145
Площадь: 67 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 11

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 12

33:23:000101:354

Кадастровый номер: 33:23:000101:146
Площадь: 67 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 12

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 13

33:23:000101:385

Кадастровый номер: 33:23:000101:147
Площадь: 68 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 13

Гараж

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 111А, гараж 14

33:23:000101:377

Кадастровый номер: 33:23:000101:141
Площадь: 97 кв.м

Виды разрешенного использования: для обслуживания 
гаражного бокса № 14

2. Отделу    архитектуры     и    градостроительства   МКУ   «ГКМХ   ЗАТО      г. Радужный Владимирской области» внести  присвоенный  адрес  в государственный 
адресный реестр (Федеральную  информационную   адресную систему), адресный реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном 
порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                        А.В. КОЛГАШКИН     

Приложение
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской   области 
от 01.10.2024  № 1222

Выкопировка из Адресного плана
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

            
  - нежилое здание, расположенное по адресу: Владимирская область, городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 17-й квартал, дом 111А (кадастровый 

номер 33:23:000101:352)

                   01.10.2024                    № 1223

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА  ПЛАТЫ ЗА НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ 
НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 Г.Г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Рос-
сийской  Федерации», Бюджетным кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах произ-
водства и потребления»,  Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив платы за негативное воздействие на окружающую среду муниципальными учреждениями ЗАТО  г. Радужный Владимирской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов с объемом финансирования на:

2025 год –  303 600,0 руб.,
2026 год –  303 600,0 руб.,
2027 год –  303 600,0 руб.,
согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финан-

сового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 

«Радуга-информ».

                              ГЛАВА ГОРОДА            А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный                             
                                                                         от  01.10.2024 № 1223

Расчет суммы платы за негативное воздействие на окружающую среду муниципальных учреждений ЗАТО г. Радужный на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 г.г.

№ п/п Наименование учреждения, предприятия Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду, руб.

2025 2026 2027
1. Управление образования

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 0,0 0,0 0,0

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа №2
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 0,0 0,0 0,0

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы 
«Лад» ЗАТО г. Радужный Владимирской области  (Центр внешкольной работы «Лад» ЗАТО г. Радужный) 0,0 0,0 0,0

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский 
сад № 3 ЗАТО  г. Радужный Владимирской области

(МОУ ЦРР-Детский сад № 3 ЗАТО г. Радужный)
0,0 0,0 0,0

1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский 
сад № 5 ЗАТО   г. Радужный Владимирской области

(МОУ ЦРР-Детский сад № 5 ЗАТО г. Радужный) 
0,0 0,0 0,0

1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский 
сад № 6 ЗАТО  г. Радужный Владимирской области

(МОУ ЦРР-Детский сад № 6 ЗАТО г. Радужный) 
0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0

2. МКУ «Комитет по культуре и спорту ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

2.1. МБУК «Парк культуры и отдыха»
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 0,0 0,0 0,0

2.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурный центр «Досуг» ЗАТО
г. Радужный Владимирской области (МУК КЦ «Досуг» ЗАТО г. Радужный) 0,0 0,0 0,0

2.3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская 
юношеская спортивная школа» ЗАТО
 г. Радужный Владимирской области 

(МБОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО г. Радужный) 

0,0 0,0 0,0

2.4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

(МБОУ ДОД ДШИ ЗАТО г. Радужный) 0,0 0,0 0,0

2.5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр досуга молодежи ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

(МБУК ЦДМ ЗАТО г. Радужный)
0,0 0,0 0,0

2.6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Молодёжный спортивно- досуговый центр» ЗАТО
г. Радужный Владимирской области

МБУК «МСДЦ»
0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0

3. МКУ «Управление административными зданиями ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
0,0 0,0 0,0

4. 

Муниципальное казённое учреждение «Дорожник ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
МКУ «Дорожник» 3 600,0 3 600,0 3 600,0

Муниципальное казённое учреждение «Дорожник ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
МКУ «Дорожник» ПТБО 300 000,0 300 000,0 300 000,0

Всего: 303 600,0 303 600,0 303 600,0

Итого: 303 600,0 303 600,0 303 600,0

     02.10.2024                                                                                               №  1227

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 11.01.2024 № 16 «О ФОРМИРОВАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ГОЛОСОВАНИЯ ГРАЖДАН ПО ВЫБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ  

ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ» НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА»

     В связи с произошедшими кадровыми изменениями, с целью актуализации состава рабочей группы по осуществлению 
контроля за проведением мероприятий по организации голосования граждан по выбору общественных территорий, под-
лежащих благоустройству в рамках  федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального 
проекта «Жилье и городская среда»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 11.01.2024 № 16 «О формирова-
нии рабочей группы по осуществлению контроля за проведением мероприятий по организации голосования граждан по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального про-
екта «Жилье и городская среда», в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА              А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от «02»10.2024 № 1227

Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от «11» января 2024 № 16

РАБОЧАЯ ГРУППА
по осуществлению контроля за проведением мероприятий 

по организации голосования граждан 
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 

в рамках  федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»  национального проекта «Жилье и городская среда»

Руководитель рабочей группы 
Колгашкин Андрей Валерьевич  - глава города 

Заместитель      руководителя               
Попов Вадим Анатольевич – заместитель главы   администрации города по городскому хозяйству

Секретарь                        
 Сильнова Елена Сергеевна – ведущий специалист по работе   с населением МКУ «ГКМХ»  

Члены рабочей группы:
   
Митенин Олег Геннадьевич - председатель МКУ «ГКМХ»  

Олесиков Сергей Сергеевич - заместитель главы     администрации города, руководитель аппарата 


